

KẾ HOẠCH Tổ chức “Tết Sum Vầy” năm 2022

Thực hiện Chương trình số 08/Ctr-LĐLĐ ngày 02/11/2021 của Ban Thường vụ LĐLĐ Thành phố về tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động (ĐV&NLĐ) nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. LĐLĐ huyện Thanh Oai triển khai Kế hoạch tổ chức “Tết Sum Vầy” năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức “Tết Sum Vầy” năm 2022 tại các cấp Công đoàn phải tạo ra không khí vui tươi, đầm ấm, nhằm chăm lo tốt hơn đời sống vật chất, tinh thần cho ĐV&NLĐ nhất là ĐV&NLĐ có hoàn cảnh khó khăn. Qua đó khẳng định rõ vai trò của tổ chức Công đoàn là “Tổ ấm”, là người đại diện, chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của ĐV&NLĐ.

2. Huy động nguồn lực từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân để chăm lo cho ĐV&NLĐ có hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết cổ truyền của Dân tộc.

3. Chương trình “Tết Sum Vầy” năm 2022 phải tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tạo hiệu ứng, sức lan tỏa trên toàn huyện Thanh Oai và thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19 theo quy định.

II. CHỦ ĐỀ VÀ PHƯƠNG CHÂM

1. Chủ đề: “Tết Sum vầy - Xuân Bình an”.

2. Phương châm: Tất cả đoàn viên, người lao động đều có Tết.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: Các đơn vị lựa chọn thời gian tổ chức “Tết Sum Vầy” năm 2022 trước ngày 26/01/2022 (ngày 24 tháng Chạp, năm Tân Sửu).

2. Địa điểm: Các đơn vị tổ chức tại, doanh nghiệp, nơi có đông ĐV&NLĐ làm việc, sinh sống...

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

1. Kinh phí tổ chức “Tết Sum Vầy” năm 2022 ở Công đoàn cấp nào, do cấp đó cân đối từ nguồn kinh phí Công đoàn của cấp mình.

2. Công đoàn chủ động phối hợp với chính quyền, căn cứ khả năng kinh phí của đơn vị, sự hỗ trợ của chuyên môn để tổ chức “Tết Sum Vầy” năm 2022.

3. Công đoàn các cấp tuyên truyền, vận động doanh nghiệp, các đối tác ký chương trình phúc lợi với Công đoàn ủng hộ nguồn lực, tổ chức hoạt động chăm lo thiết thực đối với người lao động.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn lao động huyện

a. Xây dựng Kế hoạch, triển khai chỉ đạo các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện phối hợp với chính quyền, chuyên môn đồng cấp tổ chức “Tết Sum Vầy” cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

b. LĐLĐ huyện tổ chức “Tết Sum Vầy” cấp huyện như sau:

* **Thời gian dự kiến:** Ngày 23/01/2022 (Chủ nhật, ngày 21 tháng chạp, năm Tân Sửu)

* **Địa điểm:** Hội trường lớn UBND huyện Thanh Oai

* **Thành phần dự: 250 đại biểu**

- Lãnh đạo LĐLĐ TP .

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Thanh Oai.

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị hỗ trợ hoạt động chăm lo Tết năm 2022.

- Các Đồng chí Ủy viên BCH – UBKT LĐLĐ huyện khóa X

- Chủ tịch các Công đoàn cơ sở

- 150 ĐV, CNVCLĐ thuộc Công đoàn cơ sở được tặng quà.

- Báo lao động thủ đô, TTVHTT&TT huyện Thanh Oai.

* **Dự kiến Chương trình:**

- Từ 07h30 - 08h30: +Thực hiện test nhanh covid 19 các đại biểu dự HN

- Từ 08h30 - 11h00: + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

+ Phát biểu khai mạc của Chủ tịch LĐLĐ huyện

+ Thi gói bánh chưng. Bày mâm ngũ quả,

+ Bốc thăm trúng thưởng.

+ Phát biểu của Lãnh đạo LĐLĐ thành phố và Huyện ủy

+Trao thông báo hỗ trợ nhà “Mái ấm Công đoàn”.

+ Trao quà vé xe, quà Tết CNVCLĐ

+ Trao giải thi gói bánh chưng và bày mâm ngũ quả

+ Trao giải bốc thăm trúng thưởng.

+ Kết thúc chương trình

2. Các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện Thanh Oai

a. Căn cứ Kế hoạch của LĐLĐ huyện, trên cơ sở thực tế, các đơn vị chủ động báo cáo cấp ủy Đảng, tranh thủ sự ủng hộ của chính quyền, chuyên môn đồng cấp, phối hợp với Chủ

doanh nghiệp, Lãnh đạo đơn vị tổ chức Chương trình "Tết Sum Vầy" năm 2022 tại doanh nghiệp, đơn vị... ở nơi có đông người lao động làm việc, sinh sống... đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đăng ký thời gian tổ chức về LĐLĐ huyện.

b. Lựa chọn ĐV, NLD dự Tết Sum Vầy do LĐLĐ huyện Thanh Oai và LĐLĐ Thành phố tổ chức trong số ĐV, NLD có hoàn cảnh khó khăn, đơn vị đề nghị LĐLĐ Thành phố trao quà nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 (LĐLĐ huyện có văn bản phân bổ riêng).

c. Phân công các CĐCS tham gia Thi "Gói bánh chưng – Bày mâm ngũ quả" – Mỗi đội cử 5 đoàn viên tham gia thi

1. Công đoàn khối UBND huyện

2. Công đoàn Khối Giáo Dục

3. Công đoàn Xã Tân Ước

4. Công đoàn Công ty TNHH SX Nhựa Việt Nhật

5. Công đoàn Trường liên cấp Xanh Tuệ Đức

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện yêu cầu các Công đoàn cơ sở trực thuộc, triển khai thực hiện Kế hoạch thiết thực, hiệu quả, hướng về cơ sở và đoàn viên, người lao động. LĐLĐ huyện gửi kèm hướng dẫn tổ chức Chương trình "Tết Sum vầy" năm 2022 linh hoạt theo cấp độ dịch Covid-19, đề nghị các Công đoàn cơ sở khi tổ chức cần đảm bảo an toàn, thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19 theo quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo về LĐLĐ huyện Thanh Oai để được chỉ đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ TP HN;
- Thường trực Huyện ủy Thanh Oai;
- Các CĐCS trực thuộc .
- Lưu: VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Hảo